
UCHWAŁA NR XI/139/19
RADY GMINY ŻARY

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 15 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz.U z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzanaje się za niezasadną skargę złożoną w dniu 18 lipca 2019 r. na działalność Wójta Gminy Żary, 
dotyczącą postępowania egzekucyjnego. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Żary i zobowiązuję się go do 
przygotowania odpowiedzi na skragę oraz przesłania Skarżacemu wraz z niniejszą uchwałą.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: C9421AFE-C811-4795-B3F9-6A9541DBB1FF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 18 lipca 2019 r. do Rady Gminy Żary wpłynęła skarga na działalność Wójta, dotycząca
postępowania egzekucyjnego - znak sprawy RSZ.1510.1.2019

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 31 lipca 2019 r. zapoznała się z treścią skargi.
Pracownice Urzędu Gminy Żary przedstawiły tryb i tok postępowania egzekucyjnego. Postępowanie
egzekucyjne ma na celu zaspokojenie w drodze przymusowej roszczenia wierzyciela skonkretyzowanego w
tytule egzekucyjnym, z majątku dłużnika i to niezależnie od jego woli. W dniu 13 sierpnia 2019 r. na
posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji skarga była analizowana przy udziale Skarżącego. W dniu
26 sierpnia 2019 r. Skarżący wniósł do sprawy kolejne zarzuty, z którymi członkowie Komisji Skarg
Wniosków i Petycji zapoznali się na posiedzeniu w dniu 16 września.
Po przeanalizowaniu sprawy wniesionej w skardze oraz po zapoznaniu się z opinią komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rada Gminy Żary stwierdza, że skarga jest bezzasadna.

Skarżący był wieloletnim dłużnikiem z tytułu opłaty za pobór wody, w latach 2012-2019 należności za
wodę nie były regulowane terminowo. W związku z zaistniałą sytuacją wystawionych zostało sześć tytułów
wykonawczych do Urzędu Skarbowego w celu przeprowadzenia egzekucji administracyjnej. Przed
rozpoczęciem procedury egzekucji sądowej Skarżący otrzymał dwa wezwania do zapłaty oraz przedsądowe
wezwanie do zapłaty w roku 2015. Pomimo wezwań do zapłaty, sprawa trafiła do Sądu Rejonowego w
Żarach, który wydał nakaz zapłaty. Sprawa została skierowana do egzekucji na początku 2016 r.
Pracownicy Urzędu Gminy działali w oparciu o obowiązujące przepisy dotyczące procedury egzekucyjnej i
nie popełnili w tym zakresie uchybień. W trakcie trwania postępowania egzekucyjnego(proces długotrwały)
Skarżacy nigdy nie zgłosił żadnych uwag ani zastrzeżeń.

Skarżący nie poniósł szkody materialnej, a opóźnienia w płatnościach powstały wyłącznie z jego winy.
Skarżacy wpłacił należnośc główną(która w formie zapłaty została zwrócona z uwagi na jej
wyegzekwowanie od komornika) określoną we wniosku o wszczęcie egzekucji, jednak bez odsetek,
kosztów postepowania i kosztów klauzuli, co uprawniało do skierowania postepowania do egzekucji. W
związku z wpłatą należności głównej, pomimo wystapienia do Komornika w przedmiocie ograniczenia
egzekucji nie zostało uwzględnione z uwagi na zmianę komornika prowdzącego.

Zaległość będąca przedmiotem postępowania egzekucyjnego powstała w okresie 2012-2015 a zapłata
należności na rzecz Gminy Żary nastąpiła dopiero w 2019 r. Dług pieniężny to dług oddawczy, w interesie
dłużnika jest skuteczne powiadomienie o dokonanych płatnościach, tym bardziej, że sprawa zaległości była
w fazie postępowania komorniczego u Komornika Sadu Rejonowego w Żarach. Skarżący w całym trybie
postępowania komorniczego nie skorzystał z przysługujących mu środków zaskarżenia.
Z wyjaśnień złożonych przez pracowników oraz po wnikliwej analizie przedstawionych dokumentów
stwierdza się, że w przeprowadzonym postępowaniu brak było zaniedbań i naruszenia prawa.
Rada Gminy nie stwierdziła uchybień w funkcjonowaniu Urzędu Gminy w Żarach.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Żary uznaje przedmiotową skargę za nieuzasadnioną.

POUCZENIE
Rada Gminy Żary informuje, że:
1) niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w

związku z art. 238 § 1 Kodeksu postepowania administracyjnego, od którego nie przysługuje żaden
środek odwoławczy ani środek zaskarżenia;

2) zgodnie z art. 239 § 1 Kpa, przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy –bez zawiadamiania skarżącego.

Id: C9421AFE-C811-4795-B3F9-6A9541DBB1FF. Podpisany Strona 1




